
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Markéta	LIŠKOVÁ

Název	práce Audit	ERP	systému	SAP

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Mgr.	Petr	Kursa

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	auditu	informačních	systémů	je	stále	aktuální.	Téma	je	poměrně	náročné,
protože	vyžaduje	pochopení	fungování	řady	parametrů	systému.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Práce	by	si	zasloužila	lepší	strukturování,	např.	kapitola	3.2	Cíl	diplomové	práce
by	měla	být	spíše	samostatná	kapitola	atd.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíle	práce	byly	naplněny.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Autorka	pracovala	metodicky,	zvolila	správný	postup.	K	tomu	ji	vedla	i	zvolená
metodika	COBIT.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Jedná	se	o	práci	spíše	praktickou,	v	teoretické	části	mohla	autorka	více
analyzovat	příslušné	metodiky	a	lépe	je	porovnat.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	je	standardní,	dobrá.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Formální	stránka	práce	je	dobrá

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	diplomové	práce	prokazuje	znalosti	v	oblasti	IT	auditu	ERP	systému	SAP.	Z	diplomové
práce	je	zřejmé,	že	autorka	zvládla	nejen	teoretickou	stránku	této	problematiky,	ale	co	je	důležité	i
praktickou	stránku	tohoto	auditu.	Autorka	v	kapitole	3.2.	specifikovala	cíle	práce,	které	jsou	v	plném
rozsahu	splněny.	Teoretická	část	diplomové	práce	popisuje	různé	metodologie	auditu	informačních
systému	a	poté	se	věnuje	auditu	systému	SAP	za	použití	metodiky	COBIT.	Vlastní	audit	byl
proveden	na	systému	SAP,	který	je	provozován	na	Ekonomické	fakultě	Jihočeské	univerzity	pro
výukové	účely.	Zde	si	autorka	definovala	kontrolní	cíle	a	provedla	testy	k	jejich	ověření.	Tuto	část



považuji	za	velmi	zdařilou.	Velmi	vhodně	je	koncipována	i	kapitola	Vyhodnocení	výsledků
testování	a	Návrh	na	zlepšení.	Graf	2:	Současná	a	požadovaná	úroveň	oblasti	zabezpečení	a
administrace	(strana	65)	pak	velmi	názorně	ukazuje	výsledek	celého	auditu.	Nicméně	se	jedná	o
systém	určený	pro	výuku.	Zde	bych	autorce	vytkl,	že	se	mohla	zamyslet	nad	účelem	tohoto
systému	a	že	v	kapitole	Doporučení	mohla	rozebrat	a	doporučit	opatření,	která	mají	smysl	za
daných	podmínek	a	která	nejsou	tak	kritická,	případně	navrhnout	jiná	opatření.
Celkově	práci	hodnotím	jako	velmi	zdařilou,	doporučuji	k	obhajobě	se	známkou	1.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Která	opatření	byste	v	prostředí	školy	vybrala	jako	opravdu	nutná?
2.	Proč	jste	dala	přednost	využití	metodiky	COBIT	před	jinými?	Zdůvodněte	stručně.

Datum:	30.09.2020 Podpis	oponenta


